
Tweede wijziging van de verordening baatbelasting riolering Elkenrade 2002

De Raad van de gemeente Gulpen-Wittem

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 september 2014.

Gelet op

gelet op het bepaalde in artikel 222 van de Gemeentewet;

Besluit:

de Verordening op de heffing en invordering van een baatbelasting ten behoeve van de aanleg van

een openbare riolering in het buurtschap Elkenrade, vastgesteld in zijn vergadering van 4 juli 2002 en

laatstelijk gewijzigd bij raadbesluit van 7 november 2013, als volgt te wijzigen:

A.

Artikel 8 Termijnen van betaling wordt als volgt gewijzigd:
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid van de Invorderingswet 1990 moet de aanslag worden betaald:

Bij niet-automatische incassoa.
In twee gelijke termijnen, waarvan de eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgend

op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de tweede een maand

later.

b. Bij automatische incasso:

in zoveel gelijke termijnen als er na de maand van dagtekening van het aanslagbiljet nog

niet geëindigde maanden in het kalenderjaar overblijven, met dien verstande dat het aantal

termijnen tenminste vier en maximaal tien bedraagt.

2. In afwijking van het eerste lid onder b geldt, dat de aanslagen moeten worden betaald in twee

gelijke betaaltermijnen, ingeval het totaalbedrag van de op een aanslagbiljet verenigde aanslagen,

of als het aanslagbiljet maar een aanslag bevat, het bedrag van deze aanslag hoger is dan €

20.000,00. De eerste termijn vervalt op de laatste dag van de maand volgende op de maand die

in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de tweede termijn een maand later;

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in dit artikel gestelde termijnen.

B.

Artikel 11 Inwerkingtreding en citeertitel wordt als volgt gewijzigd:
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2015.

3. Deze verordening wordt aangehaald als “Tweede wijziging van de Verordening baatbelasting

riolering Elkenrade 2002”.

Vastgesteld door de gemeenteraad van Gulpen-Wittem in zijn vergadering van 6 november 2014.

De griffier, De voorzitter,

Mw. F.G.J.M. van der Walle. drs. A.R.B. van den Tillaar

Nr. 73100

GEMEENTEBLAD 10 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Gulpen-Wittem.

Gemeenteblad 2014 nr. 73100 10 december 20141


